



## FLUID CONTROL RESEARCH INSTITUTE

(Under Government of India, Ministry of Heavy Industries)  
Kanjikode West, Palakkad, Kerala – 678 623

Notification No. FCRI/12/2022-23/PO/01

Date of Notification: 24.07.2023

Last Date for submitting Applications online: 23.08.2023.

### **RECRUITMENT TO THE POST OF PERSONNEL OFFICER ON DEPUTATION BASIS**

Name of Post	No. of Posts [CATEGORY]	Scale of Pay	Age Limit	Tenure
Personnel Officer	1 [GENERAL]	Pay Level 10 in the Pay Matrix	56 years	3 years

Applications are invited for the post of Personnel Officer, for appointment on deputation basis from the employees working in the departments of Government of India or Central Autonomous organisations.

1. **Essential Qualifications:**

- Must be a graduate in any discipline from a recognized university;
- Holding analogous post on regular basis in the parent cadre/Department or With two years regular service in posts in the Pay level 9 or equivalent in the parent cadre/ Department; or with five years regular service in posts in the pay level 8 or equivalent in the parent cadre/ Department.

2. **Desirable Qualifications:**

- A bachelor degree in law is preferable.
- The candidate should possess wide knowledge on the central government rules and regulations viz., Fundamental Rules & Supplementary Rules, General Financial Rules, orders on reservation policy of the Government of India, various Central Civil Service Rules regarding Pay, Allowances, Conduct, Discipline, Leave, Medical Attendance, etc.
- He/she should also be well versed with the Labour Laws.

3. Only Indian Nationals need apply

4. The following documents are to be enclosed along with the application:-

- Annexure-A: Details of penalties, if any, imposed, on the applicant during the last 5 (FIVE) years.
- Annexure-B: Vigilance clearance in respect of the applicant duly signed by an officer of appropriate level
- Annexure-C: Certified copies of ACRs/APRs for the last 5 (FIVE) years.

5. Canvassing in any form will render the application as disqualified.

6. Stage-1: Please apply online in the website **recruit.fcricriindia.com** and follow the instructions to apply online. The last date for submitting applications online is **23 August 2023**.

7. Stage-2: Please take printout of *Preview of Application* on submission, and send the same to this Office through Proper Channel. After submission of Online Application, a printout of the Preview along with Annexures A to C shall be sent through Proper Channel to reach the below address by registered Post or Courier on/before the closing date **10 September 2023**:

**The Director, Fluid Control Research Institute, Kanjikode West, Palakkad, Kerala. 678623.**

8. Applications NOT forwarded through Proper Channel or Applications not enclosing the full information / Annexures will be summarily rejected.



# फ्लूइड कंट्रोल रिसर्च इंस्टिट्यूट

(भारत सरकार, भारी उद्योग मंत्रालय)

कंजिकोड पश्चिम, पालक्काड, केरल – 678 623

www.fcricindia.com

अधिसूचना संख्या FCRI/12/2022-23/PO/01

अधिसूचना की तिथि: 24.07.2023

ऑनलाइन आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि: 23.08.2023

## प्रतिनियुक्ति के आधार पर कार्मिक अधिकारी के पद पर भर्ती

पद का नाम	पदों की संख्या [आरक्षण]	वेतन स्तर	आयू सीमा	कार्यकाल
कार्मिक अधिकारी	1 [सामान्य श्रेणी]	वेतन मैट्रिक्स में वेतन स्तर 10	56 साल	3 वर्ष

भारत सरकार या केंद्रीय स्वायत्त संगठनों के विभागों में कार्यरत कर्मचारियों से प्रतिनियुक्ति के आधार पर नियुक्ति के लिए कार्मिक अधिकारी के पद के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

### 1. आवश्यक योग्यता:

- किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से किसी भी विषय में स्नातक होना चाहिए;
- मूल संवर्ग में नियमित आधार पर सदृश पद धारण किया हो/ विभाग या मूल संवर्ग में वेतन स्तर 9 या समकक्ष पदों पर दो साल की नियमित सेवा के साथ हो/ विभाग या मूल संवर्ग में वेतन स्तर 8 या समकक्ष पदों पर पाँच साल की नियमित सेवा के साथ हो।

### 2. वांछनीय योग्यता:

- विधि स्नातक डिग्री अधिमान्य हैं।
- उम्मीदवार को केन्द्र सरकार के नियमों और विनियमों यानी मौलिक नियमों और पूरक नियमों, सामान्य वित्तीय नियमों, भारत सरकार की आरक्षण नीति पर आदेश, और वेतन, भत्ते, आचरण, अवकाश, चिकित्सा परिचार्या आदि के संबंध में विभिन्न केन्द्रीय सिविल सेवा नियमों का ज्ञान होना चाहिए।
- श्रम कानूनों की अच्छी जानकारी होना चाहिए।

### 3. भारतीय नागरिकों को ही आवेदन करना होगा।

### 4. आवेदन के साथ निम्नलिखित दस्तावेज संलग्न करने होंगे:-

- अनुलग्नक-ए: पिछले 5 (पांच) वर्षों के दौरान आवेदक पर लगाए गए दंड, यदि कोई हो, का विवरण।
- अनुलग्नक-बी: आवेदक के संबंध में उचित स्तर के अधिकारी द्वारा हस्ताक्षरित सतर्कता मंजूरी
- अनुलग्नक-सी: पिछले 5 (पांच) वर्षों के लिए एसीआर/एपीआर की प्रमाणित प्रतियां।

### 5. किसी भी रूप में पक्ष-प्रचार करने पर आवेदन अयोग्य माना जाएगा

चरण-1: कृपया वेबसाइट [recruitment.fcricindia.com](http://recruitment.fcricindia.com) पर ऑनलाइन आवेदन करें और ऑनलाइन आवेदन करने के लिए निर्देशों का पालन करें। ऑनलाइन आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि 23 अगस्त 2023 है।

चरण-2: कृपया जमा करने पर आवेदन के पूर्वावलोकन का प्रिंटआउट लें और उसे उचित माध्यम के माध्यम (THROUGH PROPER CHANNEL) से इस कार्यालय को भेजें। ऑनलाइन आवेदन जमा करने के बाद, अनुलग्नक ए से सी के साथ पूर्वावलोकन का एक प्रिंटआउट अंतिम तिथि 10 सितंबर 2023 को/उससे पहले पंजीकृत डाक या कूरियर द्वारा नीचे दिए गए पते पर उचित माध्यम से भेजा जाएगा।

**The Director, Fluid Control Research Institute, Kanjikode West, Palakkad, Kerala. 678623.**

### 6. उचित माध्यम के माध्यम से अग्रेषित न किए गए आवेदन या पूरी जानकारी/अनुलग्नक संलग्न न करने वाले आवेदनों को सरसरी तौर पर खारिज कर दिया जाएगा।